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PIOTR – OPOKA 

Dzisiejsza liturgia słowa stwarza dogodną okazję do pogłębienia refleksji 

nad strukturą Kościoła katolickiego, który jest zbudowany na wierze Piotra i jego 

następców. To nie tyle Piotr jako człowiek, lecz apostoł Piotr i każdy jego 

następca ma pełnić szczególną rolę w Kościele. 

Dla ludzi, którzy próbują ustawiać swoje życie, nie biorąc pod uwagę 

tego, co zamierzył dla nich Bóg, to, co stało się z zarządcą królewskiego pałacu, 

jawi się jako coś nieprzewidywalnego. Ten kontrast pomiędzy ludźmi 

usiłującymi coś znaczyć dzięki swoim zdolnościom i pomyślności a Bogiem 

kierującymi się własną logiką zbawiania człowieka jeszcze bardziej podkreślają 

słowa św. Pawła z drugiego czytania o mądrości Boga i niemożności poznania 

jego planów, gdy człowiek kieruje się jedynie ludzką logiką. W działaniach Boga 

jednak nie ma jakiejś bezwzględności, despotyzmu czy chociażby chaosu. 

Wszystko dzieje się „z Niego i przez Niego i dla Niego”. 

Taki sam sens ma symbolika obietnicy złożonej przez Jezusa Piotrowi. 

Obraz klucza oznacza skuteczność działania tego, który ten klucz posiada. Jest 

on darem Boga i tylko tym kluczem można skutecznie otwierać i zamykać 

zgodnie z tym, czego dla poszczególnych osób pragnie Bóg. 

Jezus uczynił Piotra Opoką swojego Kościoła i ustanowił pasterzem 

całego ludu Bożego. Komunia z Jezusem, którego przyjmujemy pod postacią 

chleba, powinna zatem w prosty sposób prowadzić do komunii z papieżem i 

biskupem, a także ze wszystkimi wierzącymi w Chrystusa, w którym stanowimy 

jedno ciało. Stąd też konieczna jest troska o jedność całego Kościoła, wyrażająca 

się w posłuszeństwie, miłości, modlitwie i wsparciu wobec tych, których Bóg 

uczynił naszymi pasterzami.
=============================================================================================================================================================================== 

DROGA DO CHWAŁY 

„Kto zwleka z siebie starego człowieka z jego uczynkami, zapiera się 

samego siebie” – poucza nas św. Hieronim. O tym właśnie opowiada dzisiejsza 

liturgia słowa. Czytania wskazują na szczególną więź, jaka powinna łączyć nas 

z Bogiem. Prorok Jeremiasz wyznaje, że został przez Boga „uwiedziony”, 

pociągnięty i ujarzmiony. Apostoł Paweł wskazuje na cechy chrześcijańskiego 

kultu. Ma on być nie tyle zewnętrznym wyrazem naszej wiary, co 

odwzorowaniem w naszym myśleniu i działaniu nowego modelu istnienia na 

wzór Chrystusa, którego największym pragnieniem było wypełnienie woli 

Ojca. Przyjął On ją w sposób świadomy i dobrowolny aż do złożenia w ofierze 

siebie samego. 

Dlatego w Ewangelii słyszymy wezwanie do wzięcia swojego krzyża i 

naśladowania naszego Mistrza, który cierpiał za nas i wzór nam zostawił, 

abyśmy szli Jego śladami. On włącza w swoją ofiarę tych, którzy pierwsi z niej 

korzystają. Eucharystia, w której uczestniczymy, pokazuje, jak Ofiara Krzyża 

„w Jezusie stała się najwyższym aktem miłości oraz ostatecznym wyzwoleniem 

ludzkości od zła” (Konstytucja o liturgii, 10). 

Dzisiejsze czytania zwracają zatem naszą uwagę na istotny wymiar 

misji, którą mamy podjąć bez względu na pochodzenie, pozycję społeczną, 

wykształcenie czy stan posiadania. Jest ona złączona z każdym rodzajem 

powołania, do którego realizacji zostaliśmy wezwani. To cierpienie, które 

nieodłącznie towarzyszy naszemu życiu. Krzyż symbolizuje bowiem wszelkie 

trudności, prześladowania i doświadczenia, które nas w życiu spotykają. Nie 

można dojść do chwały, do której jesteśmy wezwani, próbując obejść tę drogę. 
 

DWUDZIESTA 

DRUGA NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

 

mailto:kancelaria@parafia.brynica.opole.pl


INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 27 sierpnia do 3 września 2023 roku. 

 

Niedziela  27.08  DWUDZIESTA PIERWSZA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 W 30 dzień po śmierci Henryka Kowalczyk. 

 9.15 Grabczok  Z podziękowaniem za tegoroczne plony ziemi, pól, sadów, ogrodów i lasów. Dożynki 

 10.30 Do Bożej Opatrzności, MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o bł. Boże, opiekę i zdrowie dla  

  p. Weroniki i SM. Bronisławy z ok. ur. oraz potrzebne łaski w rodzinie i dla sióstr franciszkanek.  

 

Poniedziałek 28.08  Św. Augustyna, biskupa i Doktora Kościoła. 

 18.00 Za †† ojca Franciszka Bzdok, jego rodziców Marię i Franciszka, teściów Paulinę i Juliusza,  

  z całego pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Wtorek  29.08  Wspomnienie męczeństwa Św. Jana Chrzciciela. 

 7.00 Do Trójcy Przenajświętszej przez wstawiennictwo Maryi Niepokalanej 

Środa  30.08  . 

 7.00 Za †† matkę Elżbietę Bartusz z ok. ur., rodziców Marię i Ryszarda Bartusz, Łucję i Franciszka Sopa,  

  5 szwagrów, siostrzeńca, dziadków z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Czwartek  31.08  . 

 7.00 Za †† matkę Marię Spyra w rocz. śm., jej męża Alfonsa ich rodziców, z rodzin Spyra i Gonsior. 

Piątek  01.09  Pierwszy Piątek miesiąca.  

     Św. Bronisławy, dziewicy, patronki Diecezji Opolskiej.  

 7.00 W intencji czcicieli NSPJ.  

 17.00 Grabczok Za †† matkę Annę, ojca Pawła Straus, dziadków Szczepurek i Hadasch. 

 18.30 Za †† ojców Gerarda Konieczko i Pawła Ciernia, z pokrewieństwa z obu stron.  

Sobota  02.09  Pierwsza Sobota miesiąca. 

 7.00 Za †† syna i brat Dariusza Bieniek, męża Franciszka, rodziców, teściów, szwagrów, szwagierkę,  

  ciotki, wujków i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 18.00 Za †† rodziców Annę i Piotra Czech, brata Józefa, siostrzeńca Matthiasa Loga, bratową Mariolę  

  oraz z pokrewieństwa Kobienia i Czech.  
 

Niedziela  03.09  DWUDZEIESTA DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Do Trójcy Przenajświętszej przez wstawiennictwo Maryi Niepokalanej 

 9.15 Grabczok  Za †† matkę Annę Kuczera w rocz. śm., jej męża Juliusza, rodziców Pawła i  

    Gertrudę, braci Joachima i Józefa, 3 szwagrów, siostrzenicę i siostrzeńca, z  

    pokrewieństwa z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 10.30 Z podziękowaniem za tegoroczne plony ziemi, pól, sadów, ogrodów i lasów – dożynki. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:   

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Helena Marsolek, Renata Pogrzeba, Beata Hadryś, Grażyna Śniatała 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Elżbiety, w tym tygodniu: Św. Marii Magdaleny – przełożona p. Agnieszka Cebula.  

Jutro po wieczornej mszy spotkanie Rady Parafialnej i Ekonomicznej – zapraszam. 

W tym tygodniu rozpoczniemy nowy miesiąc stąd pierwszy Piątek miesiąca, zapraszam do sakramentów św.: spowiedzi i komunii 

wynagradzającej Sercu Jezusowemu. 

W Piątkowe przed południe odwiedziny u naszych chorych, a wieczorna msza o godz. 18.30. 

W Sobotę zapraszam na nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP: 6.30 różaniec, msza i po niej medytacja. 

W przyszłą Niedzielę dożynki – żniwniołk wiejski – parafialny. Zapraszam do dziękczynienia procesja wyrusza o godz. 10.30 z placu 

Arnstein do kościoła. Prośba o dekorację posesji na drodze procesji. 

Dzieci i młodzież zapraszam do spowiedzi na rozpoczęcie nowego roku szkolnego – prośba do rodziców aby zadbali o tę praktykę. 

Zapraszam osoby które zgłosiły się na pielgrzymkę do Pragi o wpłatę drugiej części kosztów. 

Grabczok:  

Dziś jeszcze po południu część festynowa naszych dożynek – żniwniołka – zapraszam w imieniu organizatorów. 

W sierpniu na nasz kościół zebrano 1935 zł. za  złożone ofiary oraz Paniom za ich zebranie składamy serdeczne Bóg zapłać 

W Piątek okazja do spowiedzi od godz. 16.15 – zapraszam – szczególnie dzieci na rozpoczęcie roku szkolnego. 

Informacje diecezjalne: 

Biskup opolski Andrzej Czaja bardzo serdecznie zaprasza do udziału w Pielgrzymce Srebrnych Jubilatów Małżeńskich, które odbędą 

się w kościele seminaryjno-akademickim pw. św. Jadwigi Śląskiej w Opolu w niedzielę 3 września o godz. 14.00. 

Informacje poza duszpasterskie:  

Rada Sołecka Brynicy wraz Mieszkańcami serdecznie zaprasza na Dożynkową Zabawę Taneczną z Zespołem Fiesta w niedzielę 3 

września o godz. 20:00 pod wiatą obok boiska LZS. Wstęp bezpłatny, na miejscu będzie możliwość zakupienia ciepłych posiłków oraz 

napoi 

Zarząd LZS Brynica zaprasza na dzisiejszy mecz o godz. 14.00 z drużyną z Chróścic. 



 

INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 3 do 10 września 2023 roku. 

 

Niedziela  03.09  DWUDZEIESTA DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Do Trójcy Przenajświętszej przez wstawiennictwo Maryi Niepokalanej 

 9.15 Grabczok  Za †† matkę Annę Kuczera w rocz. śm., jej męża Juliusza, rodziców Pawła i Gertrudę,  

  braci Joachima i Józefa, 3 szwagrów, siostrzenicę i siostrzeńca, z pokrewieństwa z obu stron i dusze w  

  czyśćcu cierpiące. 

 10.30 Z podziękowaniem za tegoroczne plony ziemi, pól, sadów, ogrodów i lasów. Dożynki 

 

Poniedziałek 04.09   

 8.00 W intencji dzieci, młodzieży, rodziców, nauczycieli i wychowawców na rozpoczęcie roku szkolnego 

 18.00 Za †† ojca Gerarda Konieczko z ok. ur., ojca Pawła Ciernia, Dorotę Kawecką oraz z pokrewieństwa  

  z obu stron.  

Wtorek  05.09 

 7.00 Do Trójcy Przenajświętszej przez wstawiennictwo Maryi Niepokalanej 

Środa  06.09  . 

 7.00 Do Trójcy Przenajświętszej przez wstawiennictwo Maryi Niepokalanej 

Czwartek  07.09  . 

 

 18.00 Do MBNP w intencji rodziny Diaków z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o bł. Boże,  

  zdrowie i potrzebne łaski.  

Piątek  08.09  Święto Narodzenia NMP.  

 7.00 Do Trójcy Przenajświętszej przez wstawiennictwo Maryi Niepokalanej. 

 17.00 Grabczok Za †† ojca Pawła Szewczyk, matkę Jadwigę, brata Jana i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Sobota  09.09  . 

   

 18.00 Za †† matkę Ingeborgę Gralla w 2 rocz. śm., ojca Herberta oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 

Niedziela 10.09  DWUDZEIESTA TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† rodziców z obu stron, siostrę i męża, brata i jego żonę.  

 9.15 Grabczok  Za †† rodziców Wilhelma i Franciszkę Cyrys, Piotra i Marię Patrzek, męża  

    Huberta Patrzek oraz brata Antoniego Cyrys. 

 10.30 Do Miłosierdzia Bożego za † matkę Marię Grochula w 100-ną rocz. ur. o wieczną  

  nagrodę w niebie.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Katarzyna Pikos, Anna Świentek, Patrycja Kotula, Irena Szczęsna 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Marii Magdaleny, w tym tygodniu: Św. Faustyny – 

przełożona p. Weronika Kansy.  

Jutro rozpoczęcie roku szkolnego – zapraszam na mszę św. o godz. 8.00. 

W Piątek święto Narodzenie NMP ku jej czci poświęcenie nasion i ziarna do siewu. 

Informacje diecezjalne: 

Biskup opolski Andrzej Czaja bardzo serdecznie zaprasza do udziału w Pielgrzymce Złotych Jubilatów 

Małżeńskich, które odbędą się w kościele seminaryjno-akademickim pw. św. Jadwigi Śląskiej w Opolu 

w niedzielę 10 września o godz. 14.00. 

Informacje poza duszpasterskie: 

Rada Sołecka Brynicy wraz Mieszkańcami serdecznie zaprasza na Dożynkową Zabawę Taneczną z 

Zespołem Fiesta w niedzielę 3 września o godz. 20:00 pod wiatą obok boiska LZS. Wstęp bezpłatny, na 

miejscu będzie możliwość zakupienia ciepłych posiłków oraz napoi 

Za tydzień dożynki – żniwniołk gminny – masz o godz. 10.30, 14.30 korowód – umcug i nabożeństwo. 
Szczegóły na plakacie i stronie internetowej.  

 



 
 

CZĘŚĆ IX: ZBUDOWANI NA FUNDAMENCIE 

APOSTOŁÓW 

ROZWAŻANIA NA 27 SIERPNIA 2023 R. 

Małżonkowie – królowie, kapłani i prorocy 

„Zbawczą misję Kościoła w świecie realizują nie tylko ci, którzy czynią to na mocy święceń, ale 

także wszyscy świeccy, którzy na mocy Chrztu i specyficznego powołania uczestniczą — każdy w sobie 

właściwym stopniu — w kapłańskim, prorockim i królewskim urzędzie Chrystusa”. 

Jan Paweł II, Christifideles laici, nr 23 

Do refleksji 

Małżeństwo to drugi obok kapłaństwa sakrament uczyniony w służbie komunii i posłania. Jako 

małżonkowie, dzięki łasce Pana, jesteśmy niejako zorientowani ku zbawieniu innych ludzi, a przez służbę 

tym, których Bóg stawia na naszej drodze, doświadczamy zbawienia osobistego. 

Podstawowym celem naszego życia jest uwielbienie Boga i w życiu małżeńskim dokonuje się ono 

poprzez miłość wzajemną, której szczytem jest pojednanie. Jeśli damy się poprowadzić (bo to jest dzieło 

Boga w nas) ku jedności małżeńskiej, pokój Chrystusowy w nas zamieszka i stale (w zdrowiu i w chorobie, 

w dobrej i złej doli, aż do kresu naszego ziemskiego życia!) będzie przebywał w naszym domu. 

Jezus pragnie, byśmy formowali nasze dzieci. Nie tylko wychowywali ich do samowychowania, ale 

poddali ich procesowi o wiele głębszemu. „Formę” na „nasze” dziecko stworzył najlepszy Ojciec, a skoro 

tak, tylko On potrafi uczynić nasze rodzicielstwo szczęśliwym. 

„Żyjący” sakrament małżeństwa to również nieustanne składanie świadectwa o tym, że Bóg jest 

miłością. Bowiem celem miłości jest służba, szczególnie tym stroskanym i ubogim, bo – jak śpiewamy od 

lat – wiele jest serc, które czekają na Ewangelię. 

Zadanie 

Pomódlmy się dzisiaj wspólnie z całą naszą rodziną. Niech to będzie modlitwa własnymi słowami – 

powiedzmy Bogu o naszej rodzinie i jej radościach oraz smutkach. 

Opowiedzmy naszym dzieciom o Bogu działającym w naszym codziennym życiu, w naszej rodzinie. 
 

 

 

CZĘŚĆ X: APOSTOLAT I REALIZACJA MISJI KOŚCIOŁA 

ROZWAŻANIA NA 3 WRZEŚNIA 2023 r. 

Posłani, aby głosić Chrystusa w rodzinie 

„Idźcie i wy do mojej winnicy. (Mt 20, 4) To wezwanie dotyczy nie tylko biskupów, kapłanów, 

zakonników i zakonnic, ale wszystkich, także świeckich, których Bóg wzywa osobiście, powierzając im do 

spełnienia misję w Kościele i w świecie”. 

Jan Paweł II, Christifideles laici, 2 

Do refleksji 

Od momentu chrztu jesteśmy posłani, aby głosić Dobrą Nowinę o Chrystusie. 

Rodzina jest pierwszym miejscem, w którym człowiek słyszy o Bogu, doświadcza Go, ale 

równocześnie uczy się dawania świadectwa o Jego miłości. 

To rodzice uczą dzieci pierwszych modlitw, czytają im historie biblijne, wspólnie uczestniczą we 

Mszy Świętej. Z biegiem lat wprowadzają swoje dzieci w kolejne sakramenty inicjacji chrześcijańskiej, uczą 

samodzielnego poznawania Boga, życia z Nim na co dzień. 

Dzieci także są wobec swoich rodziców świadkami wiary i pobożności. Znamy wiele przykładów, 

gdy swoją postawą wiary umacniają matkę i ojca. Wzorem takiego postępowania był w ostatnich latach bł. 

Carlo Acutis, nastolatek, informatyk, który swoją postawą miłości do Boga nawracał nie tylko rówieśników, 

ale także własną rodzinę. 

Oczywiście nie zawsze wiara jest tak silna. Zdarza się, że współmałżonek lub dziecko odchodzi od 

Pana Boga, obojętnieje, porzuca praktyki religijne. Wtedy warto brać przykład ze św. Moniki: modlić się za 

osoby, które odeszły od Boga, od żywej relacji z Nim, a jednocześnie zawsze mieć otwarte serce, pełne 

miłości w stosunku do swoich najbliższych. Św. Monika wyprosiła łaskę nawrócenia dla swojego męża oraz 

dla syna – św. Augustyna. 

Zadanie 

Przeczytaj i rozważ wspólnie z rodziną Ewangelię z danej niedzieli. Lekturę warto dostosować do 

możliwości poznawczych najmłodszych członków rodziny; w tym celu można sięgnąć po Biblię dla dzieci. 

Znajdź informacje na temat św. Moniki oraz bł. Carlo Acutisa. Jakie fakty z ich życia mogłyby być 

inspiracją dla współczesnej rodziny? 
 



 

 

 


